107 ¶ *Gliscitur*, pro gliscit. Sempronius Asellio Hist. lib. iij. Vt maior inuidia Lepido glisceretur.

108 ¶ *Ignescitur*, pro ignescit. Laberius Collice: Figura humana inimici ardore ignescitur.

109 ¶ *Luxuriabat*, pro luxuriabatur. Tubero Hist. lib. xiiij. Pars omnis luxuriabat. Virg. lib. ij. Luxuriatque toris animosum pectus.

110 ¶ *Focillatur*, pro fouet. Varro de vita pop. Rom. lib. ij. Propter secundas sublato metu, non in communi spectant; sed suum quisque diuersi commodum focillantur.

111 ¶ *Emungerentur*. Varro de liberis educandis: Eam sunt consecuti corporis siccitatem, vt neque spuerent, neque emungerentur.

112 ¶ *Libertatem vti*, pro, vt libertate. Titinnius lib. v. Item vt cum oportet libertatē,

qui sapit. Nouius Zona: Atq; facilitatem videris vulgariam. Lucil. Satyr. libro xiiij. Quem metuas saepe, interdū quem vtare libenter. Sic potior illam rem, pro, illa re potior. Terent. Adelph. Mille potior gaudia. Lucret. lib. iij. Adde Heliconiadū comites, quorum vnus Homerus Scepra potitur. Næuius Lycurg. Dic quo pacto eum potiti, pugna, an dolis? Accius Phœnissis: Narus virtute septrum potiretur patris. Pacuuius Atalanta: Regi vt memorabis, nunc regnum potitur transmissu patris.

113 ¶ *Opus* est illam rem pro, opus est illa re. Plautus Cistellaria: Malum aufer, bonum mihi opus est. Et Captiuus: Omnes maritimi milites iam opus sunt tibi. Lucretius li. ij. Scire licet nil principis opus esse colores. Turpilius Lindia: Me vis potiri? Fac ergo potiar quod volo. Sic & callet illam rem pro, illa re. Pomponius Pistoribus: Mirum ni hæc Marfa est, in colubras callet canticulam. Afran. Epistola: Quaquam isthæc malitiosa non tam calleo, tamen non sefelli.

DE MUTATA DECLINATIONE.

C A P. VIII.

1 ¶ *Apricatio*, pro apricitas. M. Tul. de senectute: Vbi enim potest illa ætas ant calefcere apricatione melius, vel igni?

2 ¶ *Itiner*, dictum pro iter. Varro Pranso parato: Luna expectante Adria se itiner longum sermone leuare. Plaut. Mercatore: Quin tu ergo itiner exsequi meum me fines: Equidem mutata declinatio non est ab eo, quod est iter iteris, sed est ab eo, quod est iter itineris. Lucretius lib. vj. Obuia discutiatur gladiis, itinerque sequatur. Accius Oenomaos: Cōiugium Tisis pater eat te itiner tendere. Idem Meleagro: Labore aut minuat itiner ingressū via. Turpilius Thrasiteone. Age, age, egredere: atque vtinā istuc perpetuū itiner sit tibi.

3 ¶ *Festinem*, pro festinantem. Titinn. lib. v. Nunc hoc vror, nūc hæc res me facit festinē.

4 ¶ *Lacte*, nominatiuo casu, ab eo, quod est lac. Ennius lib. xj. Etsi mulier erubuit, ceu lacte, & purpura mista. Hemina Annalium lib. iij. Ex tiberi lacte haurire. Cæcilius Tirthe: Præsertim, quæ nō peperit, lacte nō habet. Var. Andabatis: Candidū lacte papilla cum fuit.

5 ¶ *Mansuete*, & *Mansues*, pro mansuetus, vt sit nominatiuus mansues. Plaut. Asin. Reddam ego te ex fera fame mansuetem. Accius Meleagro: Nunc si me matrem mansues misericordia capsit. Varro *ὄνο; λύρα;* Non vidisti simulacrum leonis ad Idam è loco, vbi quoddam subito eum cum vidissent, quadrupedē galli tympanis aded ferunt manuem, vt tractarent manibus?

6 ¶ *Quæsti*, vel *Quæstus*, dictum pro quæstus.

Titinnius Fullonibus: Ni nos texamus, nihil est fullones nobis quæsti. Plautus Aulul. Nam hic apud nos nihil est quæsti furibus. Nouius: Per deam sanctam Lauernam, quæ cultrix quæstus sit. Terent. Hecyra: Nunquam animum quæsti gratia ad malas inducam parreis. Pomp. Pistore: Nam plus quæsti facerem, quàm quadrinas si haberē molas. Turpilius Demiurgo: Mulier meretrix, quæ me quæsti causa cognouit sui. Idem Hetera: Simulauit me à se amari quæsti gratia: Cæcilius Venatore: Satisne huic ordiui, & si nihil egi quæsti, quia sunt æmuli? Var. de liberis educandis: Nō in suarum manuum opificio: quibus almo lino quid faciunt aut palma, Nam lib. ij. Quæstus causa deridebant suas res pueris.

7 ¶ *Tumultu*, pro tumultus. Plautus Casina: Quid intus tumulti fui? Ter. Andr. Nihil ornati, nihil tumulti. Pomponius Piscatoribus: Quid hoc est tumulti? Acc. Æneadis, vel Decio: Nihil neque periculi, neque tumulti est, quod scia. Idē Nyctegressa: Cuius vos tumulti causa acie timeo quid parum aduorti.

8 ¶ *Victi*, pro victus. Plautus Captiuus: pro victi quotidiani ventrem ad me afferas.

9 ¶ *Æsti*, pro æstus. Pacuuius Chryse: Æsti forte ex arido.

10 ¶ *Senatus*, vel *Senatus*, pro senatus. Plaut. Epidico: Senati qui columē cluēt. Sallu. Catilina bello: Igitur senati decreto, Q. Martius Rex Fefulus, Metel. Creticus in Apuliam, circumq; ea loco missi. Sifen. Hist. lib. iij. Lucius Calpurni? Piso ex senati cōsulto duas, nouas tribus.

tribus. Idem: simul & senatis consultis clarissimis amplificati. Varr. de vita p. Ro. li. j. Posteaquam Q. Fabio Maximo dictatore.

11 ¶ *Vas*, pro vades. M. Tul. de offic. lib. j. Vas factus est alter eius sistendi, vt si ille non reuertisset, moriendum esset ipsi.

12 ¶ *Sumpti*, pro sumptus. Plaut. Trinūmo: Quod ebibit, quod comest, quod facit sumpti. Turpilii Philopatro: Ecce autē tuo more, vti soles videre mihi ægrē id patis; q̄a hos dies cōplurculos intercedo sumpti faciūdi fuit. Lucil. lib. xxx. Quid dare, quid sumpti facere, ac præbere potisset. Cæcilius Plocio: Quid hoc futurum obsonio, & vbi tantum sumpti factum? Varro Bimargo: Cū nouissimē mitteret, quantum sumpti fecerit.